
COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO
PROVINCIA DI MESSINA

        COPIA

DETERMINA SINDACALE

REG. GEN. N. 20  DEL 28-09-2022

UFFICIO: UFFICIO DEL PERSONALE

Oggetto: NOMINA Segretario Comunale  della  segreteria convenzionata tra i Comuni di
Sant'Agata di Militello  e Capri Leone.-

IL SINDACO

PREMESSO che:

-la sede di segreteria del Comune di Sant’Agata di Militello risulta vacante a far data dal  26 aprile

2022, a seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altro Ente;

- con delibera di C.C. del Comune di Capri Leone n 54 del 04/08/202 e con delibera di C.C. del

Comune di Sant’Agata di Militello n. 109 del 30.08.2022, è  stata deliberata la gestione associata

del servizio di segreteria comunale tra i comuni di Sant’Agata di Militello e Capri Leone ed è stato

approvato lo schema di convenzione, ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del

D.Lgs.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- in data 19 settembre 2022 è stata sottoscritta la convenzione, tra i rappresentanti legali dei

succitati Enti, con la quale è stato individuato il Comune di Sant’Agata Di Militello quale Ente

capofila ed a cui compete la nomina del segretario comunale titolare della convenzione;

- ai sensi dell’articolo 16 ter, del D.L. 30 dicembre 2019, 16, convertito con modificazione, dalla L.

28 febbraio 202, n. 8, la succitata convenzione, in ragione  della somma della popolazione

residente,  si classifica come convenzione di segreteria di classe 2°;

-con Determinazione Sindacale  n.18 del 19.09.2022  è stata individuata, la Dott.ssa  Maria

Gabriella CRIMI, nata  a Omissis,  quale Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i

Comuni di Sant’Agata di Militello e Capri Leone;



Visto il provvedimento della Prefettura di Palermo Determina n. 691/2022 del 21 settembre 2022 ,

trasmesso a questo Ente con nota prot.146075 del 27.09.2022, assunta agli atti in pari data  con

prot.n 33479 , con il quale si prende atto:

 della costituzione della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria

tra i comuni tra i Comuni di Sant’Agata di Militello + Capri Leone di cl 2̂;

 di assegnare alla segreteria convenzionata tra i Comuni di di Sant’Agata di Militello + Capri

Leone, quale Segretario titolare, la Dott.ssa Maria Gabriella Crimi iscritta in Fascia “B“ nell’Albo

dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia, in quanto già titolare della segreteria del

comune di Capri Leone;

Richiamata la  circolare prot. n. 14449 del 01.12.2020 del  Ministero dell’Interno – Albo

Nazionale dei Segretari comunali e provinciali la quale , tra l’altro, in ordine al criterio

classificatorio delle convenzioni di segreteria corrispondente alla somma della popolazione dei

singoli enti, precisa che in relazione alla nomina del segretario titolare della convenzione questa

deve essere necessariamente effettuata dal rappresentante dell’Ente avente la più elevata

classificazione e a parità di classificazione, da quello avente la maggiore popolazione; tale ente

assumerà la qualificazione di capofila della convenzione;

Vista la Deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex- AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. n. 463/97;

Vista il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 122/2010 art. 7 dal comma 31-ter al comma 31-septies;

Ritenuto , pertanto di provvedere alla nomina del suddetto Segretario Comunale;

N O M I N A

Titolare della  segreteria convenzionata tra i Comuni di di Sant’Agata di Militello + Capri Leone,

quale Segretario titolare, la Dott.ssa Maria Gabriella Crimi, nata  a omissis, iscritta in Fascia “B“

nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Sicilia, in quanto già titolare della

segreteria del comune di Capri Leone, attribuendo alla stessa il trattamento economico previsto dal

CCNL dei Segretari Comunali e quanto previsto dalle norme  in  materia;

Fissa la decorrenza della nomina per giorno 01 ottobre 2022  entro la quale il Segretario

Comunale, previa accettazione, dovrà assumere servizio;



DISPONE

 CHE Il presente provvedimento viene:

Notificato alla d.ssa Maria Gabriella Crimi per l’accettazione da parte della medesima;-

Trasmesso in copia al  Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma per la Gestione- Albo-

dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Sicilia presso Prefettura di Palermo, alla quale

saranno successivamente trasmesse la dichiarazione di accettazione del Segretario

Comunale nominato e la comunicazione di avvenuta assunzione in servizio;

Trasmesso al Sindaco del Comune  di Capri Leone.-

DISPONE ALTRESI’ la notifica del presente provvedimento  al Vice Segretario e, la trasmissione

agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, al Nucleo di Valutazione, al Collegio dei

Revisori dei Conti, ai Responsabili delle Aree e alle RR.SS.UU.

ORDINA

-  che il presente decreto abbia effetto immediato,ed affisso all’Albo  per giorni 15.

Sant’Agata di Militello lì 28-09-2022

Il SINDACO
F.to BRUNO MANCUSO



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE del Comune di Sant’Agata di Militello, certifica
che il presente atto n. 20 del 28-09-2022 viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni
consecutivi dal 29-09-2022 al 14-10-2022.

Registro pubblicazioni n.1998

Sant’Agata di Militello lì, 29-09-2022

Il VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to  Bertolino Antonino


